
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Уральская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
Номер документа Дата составления

3-ОД  16 Л) 1.2021 г.16.01.2021 г.
О создании центра образования 
естественно-научной направленности 
«Точка роста» в МАОУ «Уральская СОШ»

На основании приказа. Министерства образования Оренбургской области №01- 
21/1848 от 30.12.2020 года «О создании и: функционировании центров
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в Оренбургской области

Приказываю:
1. Организовать на базе МАОУ «Уральская СОШ» центр образования 

естественно-научной направленности «Точка роста»
2. Создать рабочую группу в следующем составе:

1. Директор школы Башкурова С.М.
2. Заместитель директора по У.Р Усманова Д.Ж.
3. Заместитель директора по ВР Тряпкина Н.М.

4. Учитель физики Халъзов С. А.
5. У читель биологии Казнабаева Т.Г.

3. Замдиректора по УР Усмановой Д.Ж., учителю биологии Казнабаевой 
Т.Г. разработать дорожную карту по внедрению «Точки роста» в МАОУ 
«Уральская СОШ», Положение о центре образования естественно
научной направленности «Точка роста»

4. Директору школы Башкуровой С.М., замдиректора по ВР Тряпкиной 
Н.М. принять (внести изменения) в соответствующие нормативные акты 
в части, касающейся создания и функционирования центра «Точка 
роста»

5. Заведующей школьным сайтом Ьашкуровой Т.1. организовать освещение 
этапов создания и функционирования центров «Точка роста»на 
официальном сайте МАОУ «Уральская СОШ»

ю за собой

С


